
 

 

 

 

 各戸配布 

～定例会の報告～ 

(2014 年 3 月 23 日開催 29 名参加） 

 

１．平成 25 年度総会について 

先月に引き続きのご連絡になりますが、平成 25年度梨風苑自治会定時総会を以下の要領で開催します。 

  ■日時 4 月 6日（日） 午前 10：00から 

  ■場所 大野公民館 1 階 多目的ホール 

  皆様からの出欠のご連絡、委任状のご提出のご協力をいただきありがとうございました。総会当日も 

皆様のご出席をお待ちしております。 

  尚、本総会にて来年度の役員の承認が下りるまでは、役員職務は現役員の担当になりますのでご注意 

  ください。 

   

２．平成 25年度決算、26 年度予算について 

会計担当より平成２５年度決算書及び平成２６年度予算案の提示があり、異議なく了承されました。 

  本案を自治会総会に諮ることと決しました。 

 

３．中央水路の暗渠化について 

11 月度、12 月度、2月度の自治会ニュースでご案内して参りましたが、この間いくつかのご意見を 

頂戴しました。役員会としましても、水路の壁の膨張等も認められていることから壁面崩壊・土砂流出の 

懸念もあり、また市川市へ申請後、市川市での予算化から着工まで 3～5年を要すると考え、「まずは申 

請から」と動き始めたところでございます。 

  今後歴代の役員会での協議を始め、皆様のご意見を集約し、しかるべき手順・行動を経て皆様にご納得 

頂いた上で実施して参る所存ですので、引き続きご意見・ご協力をいただけますようお願い致します。 

   

４．中央水路のユスリ蚊対策について 

去る 3 月 17日 9：30～10：30 頃、市川市により中央水路にユスリ蚊の幼虫駆除用の薬液の散布を 

行いました。 （梨風苑入り口、中央付近、出口の 3 箇所に散布車合計 3 台、1 台あたり 350リットル 

の薬液を散布） 成虫には効果はありませんが、今後の幼虫に孵化が抑制でき、ユスリ蚊の乱舞も徐々に 

減少する見込みです。 

  今年度は 4 月に散布を計画しておりましたが、例年より早くユスリ蚊が発生したため、急遽市川市に 

 要請し早期の散布が実現しました。今後もユスリ蚊の被害があるようでしたら、地区役員へ申し出て 

いただければ自治会長を通じて市川市に要請することが可能です。 

 

５．梨風公園の時計について 

  かねてより市川市に要請をしておりました梨風公園内の時計の支柱修繕の件ですが、申請から約一年を 

経てようやく実施されました。完全な更新ではなく補強・再塗装の修繕として実施されましたが、当面は 

梨風苑自治会ニュース 



 ■次回の定例役員会は 4 月 27 日（日）10：00 から行います。 

  新役員の方は全員出席いただけますようお願い致します。 

   

  また、 10：30から公園清掃を行います。（雨天中止） 

  ご協力のほどよろしくお願い致します。（梨風公園集合） 

 

 

 

 

 

支障はないものと思います。もしお気づきの点がございましたら地区役員へご連絡ください。 

 

６．ゴミの不法投棄について 

  2 地区の方より申し出がありましたが、ごみ収集日の朝 8：00～8：15 頃、白色のワンボックスカー 

で乗りつけ、収集用のカゴへあふれんばかりのゴミを投棄していく様子が目撃されているようです。この 

ような不審な車・人を見かけましたら、車のナンバー、車・人の特徴を控えていただき、地区役員へ申し 

出ていただきますようお願い致します。 

 

７．訃報 

3 月 3 日  2-2 地区 鈴木正子様（89 歳）がご逝去されました。 

3 月 19 日 5-1 地区 高橋忠昭様（86 歳）がご逝去されました。 

謹んでご冥福をお祈りいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

文責 真下守雄 

■4、5 月度の防犯パトロールは、 

4 月 1 日（火）、4 月 15 日（火） 

5 月 1 日（木）、5 月 15 日（木） 

いずれも、17：00 から実施します。 


